УИД №16MS0083-01-2022-001869-48
№ 5-332/2022-2
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 июля 2022 года                                                            г. Альметьевск

Мировой судья судебного участка № 2 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Кобленц Л.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ) в отношении
Гарипова А.Н., XXXX года рождения, уроженца XXXX, проживающего по адресу: XXXX, XXXX,

У С Т А Н О В И Л:

Гарипов А.Н. в установленный законом шестидесятидневный срок не уплатил административный штраф в размере 500 руб. за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ по постановлению от 04 мая 2022 года, вступившего в законную силу 15 мая 2022 года.
Гарипов А.Н. при рассмотрении дела вину признал.
Выслушав Гарипова А.Н., исследовав материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
   Согласно части 1 статьи 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
    Постановлением от 04 мая 2022 года Гарипов А.Н. признан виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ, ему назначено наказание в виде штрафа в размере 500 руб. Указанное постановление не обжаловано, в шестидесятидневный срок Гарипов А.Н. административный штраф не уплатил.
Вина Гарипова А.Н. подтверждается протоколом об административном правонарушении, постановлением от 04 мая 2022 года о привлечении Гарипова А.Н. к административной ответственности, информацией об отсутствии отметки об уплате административного штрафа.
Анализируя исследованные в судебном заседании доказательства, мировой судья считает, что вина правонарушителя доказана, его действия квалифицирует по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, так как он не уплатил административный штраф в предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях сроки.
  Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание Гариповым А.Н. своей вины. Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, является повторное совершение однородного административного правонарушения.
При назначении наказания мировой судья учитывает вышеизложенные обстоятельства, характер, способ и степень общественной опасности совершенного Гариповым А.Н. административного правонарушения, личность виновного, в связи с чем приходит к выводу о необходимости назначения административного наказания в виде административного ареста, поскольку именно такая мера государственного принуждения с наибольшим эффектом достигнет целей восстановления социальной справедливости, исправления правонарушителя и предупреждения совершения новых противоправных деяний, а также ее соразмерности в качестве единственно возможного способа достижения справедливого баланса публичных и частных интересов в рамках производства по делу об административном правонарушении. Каких-либо обстоятельств, препятствующих Гарипову А.Н.  отбыванию данного наказания, не установлено.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, на основании части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

   Гарипова А. Н. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ и назначить административное наказание в виде ареста сроком на 3 (трое) суток.
   Срок ареста исчислять с XXXX года.
   Постановление может быть обжаловано в Альметьевский городской суд Республики Татарстан в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 2 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан.
Мировой судья: